\\é

(D
l'Ila|111'l'UL^ DO

ARACATI

ATA DE REUNIÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA N" O2l2023 - SEINFRA/CELOS, PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUIlIENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

DE PREÇOS, E ABERTURA DOS ENVELOPES OE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2023, às ghoomin, na sala de reuniôes da

Comissão Especial de Licitaçâo de Obras e ServiÇos de Engenharia da prefeitura lvlunicipat de

Aracati, sito a Rua Santos Dumont, 114ô, Bairro Farias Brito, nesta cidade de Aracati - CE,

reuniu-se a Comissão Especial de Liciiação e Serviços de Engenharia sob a presidência da

Sra. Cíntia [,4agalhães Almeida, para recebimento dos envelopes de documentos de habilitação

e propostas de preços para a execução da obrai SERVIÇOS DE pAVll\,,lENTAÇÃO

ASFÁLTICA DE ESTRADA VICINAL TRECHO LAGOA DO PEDRO . BR-304, ObJCtO dA

CoNCoRRENCIA PÚBL|CA N.0212023 - SETNFRA/CELOS, e abertura dos ênvetopes de

documentos de habilitaçã0. A Presidente abriu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina Lima

l\,4aia para secretariar os trabalhos e vêrificar o rol das licitantes participantes. Apresentou os

envelopes as seguintes ticitantes: 1. CONSTRUMASTER CONSTRUÇÕES E LOCAÇÀO DE

MAQUINAS LTDA - CNPJ No í 2.463.759/000í -90, protocolada pelo Sr. Wanessa Lindalva

Gomes Fontenelle, 2. CONSTRUTORA LUtZ COSTA LTDA - CNpJ No 00.779. OsgiOOO i _20,

representada pela Sra. Flávia lara de Oliveira Frejre, 3. COPA ENGENHARIA LTDA _ CNpJ

N" 02.200.917/0001-65, proiocolada pelo Sr. Heleno Alexandre da Silva, 4. BRTMAX

ENEGENHARIA LTDA - CNPJ No 39.695.545/0001-03, protocolada peto Sr. Francisco

Bezerra das Chagâs Neto, 5. CLPT CONSTRUTORA LTDA - CNPJ No 25.165.699/0001_70,

protocolada pelo Sr. Elanio Campelo de Almêida e 6. CONSTRUTORA ALICERCE LTDA _

CNPJ No 15.844.260/0001-10, representada pelo Sr. Apolikartt José l\Ioreira tvlaía. Após o

recebimento dos envelopes e dêclarado êncerrado o prazo parâ o recebimento dos mesmos. a

Presidente anunciou que abriria os envelopes no Oi - documentos de habilitaÇão. Após

abertos, a documentação foi rubricada pela Comissáo Especial dê LicitaÇão e licitantes

presentes. As certidões foram validadas e a presidente anunciou que a Comissão Especial de

t''
.cçÊ 6A800-.000
)r @Olpiêêlturodooracotioício

I'X!1; tr!',l uR^ Do

ARACATI--
Licitação irá conferir, analisar e julgat a documentação apresentada e em momento posterior

será anunciado o resultado do julgamento da habilitaçâ0. Os envelopes de propostas de preços

foram rubricados e empacotados. O pacote também foi rubricado pela comissão e licitantes

presentes, e ficará sob a guarda da Comissão Especial da Licitação para serem abertos ou

devolvidos postêriormente quando divulgado o resultado final da habilitaçáo. Como mais nada

foi lratado, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada

pelos membros da Comissão Especial de Licitaçáo e licitantes presentes, para surljr seus

efeitos legais. Aracâti - CE, 31 de agosto de 2023.

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - Cintia t\,4agathães A meidat

l\,4EMBRO - Juliana Sabino da Rôchâ

I\.lEftilBRO - Ciara Crisiina Lima t\laiâ]

LICITANTES:

CONSTRUI ORA LUIZ COSI A LTDA _
Flávia lara de Olive ra Frelre

CONSIRUTORA ALICERCE LTDA _
Apolikartt José l\y'oreira l\ra ia

úr;.,*" §*-, a" úrA".- §*;u